possunt intelligi ita de culpa veniali sicut de morta  
li. sicut cū quis dicit. talis ē magnus supbus. adul  
ter. auarus. iracūduus 7 hōmō que possunt accipi 7  
pro primo motu qui est venialis. 7 etiam p pecca  
to mortali. tñc non peccat mortaliter talis pferens  
ex loquacitate. q̄ si p'rimi audientes scandalizant  
est eis imputandū. cū faciant p̄ illud. estote miseri  
cordes. de reg. iur. q̄ in melio:ē p'tem debebat in  
p'tari. Idem dicendū in his q̄ sunt modice impo  
tantie. puta peccata venialia q̄ cōiter non infamāt  
Idē sūt dic fm Seo. in. iij. di. xv. q. iij. de eo qui  
ex loquacitate dicit se audiuisse aliq̄ mala infama  
toria. p'rimi. Rñ. q̄ talis ex natura actus nō aufert  
illi famā in opinione audientis. q̄ qui cito credit le  
uis est corde. dūmō aliqd nō addat quo prouocent  
tur audientes ad credenduz. quia tñc esset mortale  
fm Land. vbi. s. Similiter si ille cui dicit habebat  
eum p' scelerato. q̄ iam infamatus erat apud eū de  
alijs 7 si non de isto. Tercio mō dicit q̄s detractor  
materialiter 7 formaliter. qñ scz occultat vel negat  
vel dicit verba infamatoria 7 cum intentione infa  
mandi. 7 talis sine dubio magis mortaliter peccat  
q̄ raptores reruz. vj. q. j. ex merito. 7. c. deteriores.  
Et q̄ detractio sit mortale peccatuz ex se. facit. c. ac  
cusatio. ij. q. vij. 7. c. nemo pitor. xj. q. iij. 7. c. homi  
cidioz. de pe. di. j. 7. c. dericus. cl. ij. xlvj. dist.

3 Quid sit detractio sine abstrulit famā  
p'rimi. teneatur ad restōnem? Rñ. fm omnes doc. in  
iij. dist. xv. q̄ sic. sicut q̄ res rapuit alienas. Distin  
gue tamen sic. aut occultatio negatō 7 similia de sui  
natura erant infamatoria 7 ea occultauit. negant  
7c. ei qui bonā opinionē habebat de p'rimo. ex q̄  
bus nūc malā habet nec scuit aliūde. 7 sic indistin  
cte tenet. s. si dixit veruz sine mendacio excusando  
p'rimū. s. q̄ male dixit. 7 q̄ non credat si occulta  
uit reuelando 7 hōmō. Si vō imposuit falsum di  
cendo se mendaciter dixisse. etiā si deberet remane  
re infamatus. q̄ magis tenet seruare famam iuste  
proximo q̄ iniuste sibi. vnde si in publico dixit re  
tracter in publico. si in occulto. i occulto. fallit. hoc  
in septez casibus. Primus qñ sequeretur maior in  
famatio. v'puta q̄ non amplius forte recordant. 7  
p'pterea q̄ vult restituere famā. dicat deeo malo  
qd dixi de tali. nō credatis. nec specificet quid. Se  
cundus casus qñ restitutio nō posset fieri sine peri  
culo. p'babili alicuius mortalis peccati vel mortis  
corpalis 7 hōmō. quia tñc cū tale malū sit p'ponen  
dum fame nō tenetur. Aduertendū tamē fm doc.  
q̄ qñ restitutio fame nō potest fieri. infamator tene  
tur ad aliquod equiualems in rebus. ar. c. ecclesie  
sancte marie. vt li. pen. ni. imo. Tercius qñ dixit  
his quibus debebat. puta p'dato p' denūciationez  
aut accusationez. vel his q̄ poterant p'desse nō ob  
esse. Quartus qñ talia de sui natura non erant in  
famatoria. puta quia poterāt interpretari in peccatū  
veniale. Quintus qñ dixit se audiuisse nihil ipse ad  
dendo ex quo credulitatē faceret. 7 sic nō tenet ad  
restitutionem fm Seo. in. iij. 7 Landul. 7 Asteñ.  
Addit tamen Asteñ. q̄ si sequat infamiā nihilomi  
nus tenetur q̄uis simpliciter dixerit se audiuisse ni  
hil addendo. Scotus vō dicit q̄ videtur durum

dicere qd erant genus peccati venialis qm ex inconsideratione talia refert. Tertius casus est qm ille cui dixerat scivit per aliam viam postea. vtputa qd tuc erat secretum. nunc publicatu est per alios. Septimus quando ille omnino erat infamis. saltē apud illos cum quibus detraxit de eo.

4 Quidam ille q infamavit primum indirecte. s. negando crimen sibi impositum ab accusatore in iudicio. aut denunciatoe teneat. R. fm Sco. vbi. s. q non tenetur peccatu suu in iudicio confiteri. nisi modo r ordine de quo. s. Confessio delicti. Et id sibi imputet qui accusat de quo non potest probare. Concor. Ri. ibidē. ar. v. q. iij. Debet tamen per verba sobria excusare eum dicendo nō credatis q maligne peccerit sed sic credebat aut aliquis eum seduxit r hndi.

5 Quidam audiens detractionē peccet mortaliter. R. fm Tho. scda scde. q. liij. ar. iij. q consentire p audientiam deractioni potest esse dupliciter. Vno modo directe. qm. s. quis inducit aliū ad peccatum detractionis. r placet ei ppter odium qd habet ad eum cui detrabitur. r sic est equale peccatu cum detractione. Et ideo si detractione erit mortalis. sic r auditio. ad Ro. j. Non solū q faciunt sed qui consentiūt. facit. c. non solū. xj. q. iij. Alio modo consentit qm indirecte. s. qm nō resistit cum resistere possit. Et hoc contingit aliqui. nō quia peccatu ei placeat. sed ppter timorē humanū vel negligentia. aut verecundiam r tunc aliqui est mortale. puta quia platus q tenetur cōpescere vel ppter scandalū. aut quia proponit timorē humanū charitati dei. als veniale est. Concor. Ale. vbi. s.

6 Quidam infamans seipsum dicendo aliqua mala q nō cōmisit peccet mortaliter. R. q si facit ppter tormenta evitanda. sicut faciunt illi q ad tormentum ponūt nō peccat. s. licite fieri pōt. qz talis cōfessio facta tali metu nō valet. nec etiā si fiat contra aliū. Sed si nō fiat ex tali metu peccat mortaliter. r tenetur retractare. ar. c. non sunt audiendi. xj. q. iij. Glo. tamen. in. c. j. xv. q. vj. tenet q etiā si facit ppter tormenta peccat mortaliter. Sed ei non credo q nō est mendaciū pnciosum. nisi forte in casu qm ratificaret post tormēta ex qua ratificatiōe esset occidendus ipse. vel aliis dānificandus. quia sic mortaliter peccaret r teneretur retractare quo ad id qd false dixit de alio. sed quo ad id quod dixit de se si ppter dolorem tormentoz quem timeret iterum sibi infligi potius pēligeret mori q ipm pati. credo nō teneretur de necessitate retractare.

**Diaconus** debet assistere sacerdotibus r ministrare

in omnibus que aguntur in sacramentis xpi. predicare euangeliz. donare pacem r annunciare. xxv. dist. plectis. S. ad diaconū. r xxiij. di. in multis capitulis.

1 Quidam possit dispensare corpus xpi. R. q nō. de conse. dist. ij. p. nemi. nisi necessitate cogente de iussu epi vel p. biteri. xxiij. dist. presente. vel si longe esset eps vel p. biter r necessitas cogeret posset sine alia licentia. ea. di. c. diacones.

2 Quidam diaconus indutus ad cantandū euange-

lium possit cantare in choro. R. In. c. in sancta romana. xxiij. di. tenet q non. r si facit excommunicatus est. ve in. d. c. Sed verius credo q illa p. b. bitio tñ locū habeat in ecclesia romana in cardinali propter verbum ibi positū in hac sede immo credo mereatur si ideo cātat vt chozum adiunet. quia forte pauci sunt. Si vō faceret quasi contempnens officium suum vel ex iactantia. sic peccaret. Et ita posset intelligi dicta prohibitio p. f. c. quo ad rationem prohibitionis. sed non quo ad penam excommunicationis quia solum locum habet in cardinali. vt supra dixi.

Quomodo vitur stola. Vide infra Sacerdos. S. v

**Faletica** dissuadet in. c. nōne. r in. c. vno. r. S. hinc etiam. xxvij. dist. per totum.

**Jes** festus qm incipit. R. vt colligit ex glo. in. c. quoniā. de feri. r glo. in. c. pronūciandū. de conse. distinc.

ij. q. diuersis respectibus diuersis horis incipit. Quo ad officiū incipit in vesperis. quo ad esuz carniū incipit a cene termino. Lūmā nisi p. traheret vltra mediā noctē cena r qm dies sequens est dies ieiunij vel sexta feria. quia sicut quo ad ieiuniz incipit in media nocte. sic r abstinentia carnum. Et dicitur terminus cene mediā nox quādo dies ieiunij vel sexta feria. sequitur fm. Pa. in. d. c. quoniā. Quo vō ad cessationē ab operibus seruilibus fm. Pa. in. c. j. de ferijs incipit fm consuetudinem patrie. facit. c. quoniā. eo. ti. Et ideo si est consuetudo q incipiant festare in mane. tenenda est. dummodo cessent vsqz ad aliud mane. si i sero. sic serua. Vnū tamen est notandū q licet consuetudo possit veterminare qua hora sit incipiendū festū. nō tamen potest diminuere quin ad minus p. xxiij. horas non cessemus ab opere serulli semel in ebdomada. quia isto modo est de iure diuino. quod consuetudo nō potest diminuere. licet posset augere vl' declarare. potest etiam consuetudo augere vt faciamus festum plus q per. xxiij. horas. vt patet in. d. c. quoniā. Quod limita. nisi auget taliter q sabbatū videre mur festare. quia tunc non valet. ar. c. quidam. de apo. Incipit etiam dies alijs respectibus alijs horis. s. nihil ad cōscientiā. Et ex p. dictis patet qd dicendum de barbitonsoabus r alijs artificibus qui laborant vsqz ad mediā noctē vel vsqz mane diei festi. quia licet sint inducendi vt desistant. nō tamen condemnandi de mortali. ex quo sic est cōsuetudo. dummodo protrahant festuz postea vsqz ad sequens mane. ita q per. xxiij. horas ipm seruent quod nota.